ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v chủ động triển khai việc sắp

xếp đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban

nhân dân cấp xã và hoàn thiện quy

định tổ chức bộ máy, nhiệm vụ,

quyền hạn của các đơn vị sự nghiệp

                                                 Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội

Theo nội dung Công văn số 1661/SNV-TCBM ngày 09/10/2025 của Sở Nội vụ

về việc chủ động triển khai việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân cấp

xã và hoàn thiện quy định tổ chức bộ máy, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị sự

nghiệp (Văn bản được gửi trên trục ioffice), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như

sau:

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh1, giao Phòng Văn hóa –

Xã hội tiếp tục rà soát các quy định hiện hành để tham mưu UBND đặc khu ban hành

quyết định quy định tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của đơn vị sự

nghiệp thuộc phạm vi quản lý theo thẩm quyền quy định tại Luật Tổ chức chính

quyền địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu VT.

                    CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

1 Công văn số 59/CV-BCĐ ngày 12/9/2025 và Kế hoạch số 130/KH-BCĐ ngày 21/9/2025 về sắp xếp đơn vị sự

nghiệp công lập, doanh nghiệp Nhà nước, tổ chức bên trong hệ thống hành chính nhà nước; Công văn số 8150/BNV-

TCBC ngày 18/9/2025 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Văn bản số 59/CV-BCĐ ngày

12/9/2025; Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 17/7/2025 của Ban Chỉ đạo Tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW và Nghị

quyết số 60-NQ/TU Tỉnh ủy về thực hiện Kế hoạch số 56-KH/BCĐ, ngày 04-7-2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về

tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW “tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và chuẩn bị Đại hội đảng

bộ các cấp”; Công văn số 62-CV/TU ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan của hệ thống chính trị của tỉnh.

		2025-10-10T09:34:51+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-10-10T11:09:53+0700

		2025-10-10T11:09:53+0700

		2025-10-10T11:09:53+0700